
 

A • Ústavní 95, 181 02 Praha 8 
T  • +420 266 727 979 
E  • info@linkabezpeci.cz  

www.linkabezpeci.cz 
IČ: 61383198 • DIČ: CZ61383198 
Bankovní spojení • ČSOB, a. s. číslo účtu • 3856680/0300 

  Spisová značka: L 5966 vedená u Městského soudu v Praze 

 
 
ŽÁDOST O DAR Z ROZPOČTU MĚSTSKÉ ČÁSTI PRAHA-DOLNÍ CHABRY 

 
 

Název organizace Linka bezpečí, z.s. 
Sídlo, adresa firmy Ústavní 95, 181 02 Praha 8 

IČO 61383198 
Osoba pověřená k 
podpisu smlouvy  Soňa Petrášková, ředitelka; na základě plné moci 

Kontaktní osoba Hana Palová, grantový specialista 

Telefon/mobilní telefon 266 727 979 

E-mail h.palova@linkabezpeci.cz  

Číslo bankovního účtu 3856680/0300 
 
Název projektu Linka bezpečí pro děti a mládež z městské části Praha-Dolní Chabry 
Požadovaná částka 10 000 Kč 
Účel použití daru Dar bude použit na pokrytí části nákladů celostátní telefonní 

Linky bezpečí a Rodičovské linky. 
Doba realizace 1. 1. 2023 - 31. 12. 2023 
Odůvodnění žádosti Linka bezpečí, z. s. provozuje bezplatnou dětskou krizovou linku 

od roku 1994. Za dobu své činnosti přijala více než 10 a půl milionů 
hovorů z celé České. Organizace poskytuje kvalitní a snadno 
dostupnou pomoc dětem, studentům a všem, kteří jednají v jejich 
zájmu, a to v rámci dvou sociálních služeb: Linka bezpečí a Rodičovská 
linka, prostřednictvím telefonu, chatu a e-mailu. Služby Linky bezpečí 
jsou snadno dostupné po celé České republice, pomáháme také 
dětem a mladým lidem z městské části Dolní Chabry. 
Předpokládáme, že v roce 2023 přijmeme cca 122 700 kontaktů, 
tj. 115 000 hovorů, 4 200 e mailů a 3 500 chatů. Zhruba dvě třetiny 
našich klientů tvoří dívky ve věku mezi 14. a 17. rokem. Důležitým 
pilířem práce Linky bezpečí je anonymita. Nezjišťujeme jméno ani 
adresu volajících. Tento údaj je nám známý pouze v případě, kdy jej 
volající sdělí sám dobrovolně. Na základě kvalifikovaného odhadu 
předpokládáme, že v průběhu roku přijmeme z městské části Dolní 
Chabry cca 70 kontaktů. 
Financování Linky bezpečí není jednoduché. Část rozpočtu nám 
pomáhají pokrýt firemní či individuální dárci. Neobejdeme se, ale bez 
podpory ze strany měst, obcí, městysů a městských částí a obvodů. 
Finanční podpora městské části Dolní Chabry je tak pro nás velmi 



 

A • Ústavní 95, 181 02 Praha 8 
T  • +420 266 727 979 
E  • info@linkabezpeci.cz  

www.linkabezpeci.cz 
IČ: 61383198 • DIČ: CZ61383198 
Bankovní spojení • ČSOB, a. s. číslo účtu • 3856680/0300 

  Spisová značka: L 5966 vedená u Městského soudu v Praze 

důležitá při naplnění našeho cíle, jímž je zajištění dostupnosti našich 
služeb co největšímu počtu dětí, které naši pomoc potřebují. 
 

Seznam příloh k žádosti Podrobný popis projektu 
Rozpočet projektu 
Plná moc 
Výpis z rejstříku 
Úplný výpis z evidence skutečných majitelů 

Datum vyhotovení 
žádosti 

26. 5. 2023 

Podpis žadatele 
(pověřené osoby) 

 
      
 
 
                           …………………………………………………… 
                                           Soňa Petrášková 
                                 ředitelka Linky bezpečí z.s. 
 
 
 

 


